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det hedder, at det ved særlig Lov bestem- 
mes ved ,,Tronskifte, '.'hvilke Pensioner og 
Understøttels,er der skal udredes til Hof- 
Funktionærer,, -Embedsmænd og -Betjente, 
som miste deres Stilling. Det er derfor 
naturligt, at disse Mennesker have Grund 
til at tro, at en saadan Pension vil blive 
dein ydet, naar det nævnte Tilfælde ind- 
træffer. Regeringen og Rigsdagen have 
ogsaa altid tidligere bevilget disse Pen- 
sioner, og det er" derfor i' Overensstem.. 
melse med, hvad der er foregaaet ved tid- 
ligere Tronskifter, at dette Lovforslag er 
fremkommet, og jeg skal paa Flertallets 
Vegne anbefale det høje Ting at vedtage 
det, som det foreligger. ' . 

H..C. Christensen: Paa mine Parti- 
fællers - og egne Vegne skal jeg anbefale 
a t ,  stemme mod dette Lovforslag. Vi 
kunne ikke erkende, at Staten har Pligt 
til at pensionere de Hofembedsmænd, der 
have været ved det kongelige Hof,, og det 
kan desuden paaføre Staten ret betydelige 
Udgifter. Da vi i sin Tid vedtog en lignende 
Lov som det foreliggende Lovforslag med 
Hensyn til Hofembedsmændene véd Chri- 
stian den Niendes Hof, var der maaske 
ikke '.mange,,,, der vare, klar over, hvilke 
Udgifter vi paadrog os. Den senere fore- 
lagte Lov til Pension af disse Hof embeds- 
mænd medførte en aarlig Udgift af 92,363 
Kr.i 19 ;Øre og, en Udgift en  Gang for alle af 
13,820 Kr. Syv af disse Hofembedsmænd 
ere overgaaede til det ny Hof eller i en 
Statstjeneste, og deres Pension er:saaledes 
hvilende, men . kan altsaa blive effektiv, 
hvad Tid det skal være; Vi have altsaa 
f&å Pensionering af Kong Christian den 
Niendes Hofembedsmænd paadraget os en 
Udgift af over 92,000 Kr. aarlig. Og nu 
siges ,det ganske vist, at det her forelig- 
gende Lovforslags finansielle Rækkevide ikke 
vil blive ret stor, idet de fleste af de Hof- 
embedsmænd, som vare hos Frederik dén 
Ottende, enten ville gaa over i Christian 
den Tiendes eller i Enkedronningens Tje- 
neste,' J og; at vi, altsaa- ikke' her ville faa 

I : en særlig ; stor-Pensionsbyrde, selv om vi 
følge den Regel, som ;hlev fulgt ved: Chri- 
,stia-n; den Niendes . , D ø d .  for det før- 
stel ' have vi ikke nogen; som helst Garanti 
for, at det bliver -,,det, store Flertal af Hof- 
embedsmænd, d.er gaar over i den nye 

, Konges Tjeneste, og for deres Vedkom- 
mende, der vedblive at være i Enkedron- 
ningens Tjeneste, bliver Pensionsretten 

I I I ' I 홢 kun hvilende, saa at vi kunne vente at 
faa, dem til Pension naar som helst ,  og 
for det andet have vi nu bevilget en saa 

rundelig Civilliste og: en saa stor aarlig 
Pension til Enkedronningen, at ; der er 
endnu mindre Anledning, end der i og 
for sig vilde være, til at bevilge. Pensioner 
til de Hof embedsmænd eller Tjenere, der 
blive ledige. Civillisten og Enkedronningen 
ville være i Stand til at holde dem skades- 
løse. Naar der bevilges en saa stor Løn- 
ning, som der hår været bevilget til den 
afdøde Konge, og som nu er bevilget til 
den nye Konge, kan det med Rimelighed 
forlanges, at Civillisten lønner de under 
den ansatte Tjenere og Embedsmænd 
saåledes,' ,,:at de ikke behøve at komme til 
Staten og forlange Pension, men at do 
sikres ikke; alene for den Tid, de tjene, 
men ogsaa for den Tid, de have tilbage,. I . - 
naar de ikke kunne tjene længere eller 
ved Dødsfald blive brødløse. 

Finansministeren (N. Neergaard) r 
Jeg kan :ganske henholde mig til den 
ærede Ordførers Udtalelser og skål i øvrigt 
kun ligesom han anbefale at stemme for- 
det foreliggende Lovforslag, som er i ful- ;홢 
deste Overensstemmelse med tidligere lig- 
nende Lovforslag af denne Art, der altid- 
ere blevne vedtagne i dette Ting med et 
meget stort Flertal. , ' . , 

Da ikke flere forlangte Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

Lovforslagets §§ 1 - 3  (se Tillæg A.. 
Sp. 4821) og Lovforslagets Overgang : til 
tredie Behandling "" , 
vedtoges" uden Afstemning," 홢 

Den nséste Sag paa Dagsordenen ,var,: 

홢 "linden Behandling df Forslag til Lov 
om- Oprettelse af et Embede som Skovrider 
for, Jægersborg Dyrehave og Charlottenlund- 
m.i m. : 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 5539, Udvalgets Betænkning i Tillæg B). 

Der var-ikke stillet Ændringsforslag", 

Lovforslaget samt Spørgsmaalet om 
dets Overgang til tredie Behandling sattes 
t i l  Forhandling under eet. > 

Ordføreren {Nørhave):Udvalget har 
ved Behandlingen af Lovforslaget søgt at. . 
fremskaffe en Ordning, der kunde; tilfreds- 


